
DETERMINA N. 18 DEL 19/09/2024 

Affidamento in proroga della fornitura di “Prodotti a lunga conservazione, freschi e surgelati” 

nell’ambito del servizio di refezione scolastica per il periodo ottobre – dicembre 2024, alla ditta 

CML. S.r.l.s. - CIG. B3162AE365 

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 (affidamenti diretti 

di importo inferiore a 140.000,00 oltre Iva) 

 

Il sottoscritto Michele Di Ciommo, nato a Venosa il 24/05/1977 C.F.:DCMMHL77E24L738F nella 

qualità di legale rappresentante della società Astea Multiservizi Srl con sede legale in Lavello, P.Iva 

01534180763, giusta nomina - Decreto del Sindaco del Comune di Lavello n. 21/2023 del 

17/08/2023  

 

Premesso CHE:  
 

- Astea Multiservizi S.r.l. ha operato in qualità di gestore pubblico del servizio di refezione 

scolastica per conto del Comune di Lavello, secondo il modello “in house providing” fino 

al giugno 2024;  

- La CML Srls, ha effettuato la medesima fornitura per il periodo settembre 2023-giugno 

2024; 

DATO ATTO che  

- Con comunicazione prot. 17884 del 10/09/2024 ricevuta a mezzo pec in pari data, il 

Comune di Lavello ha richiesto alla scrivente società la prosecuzione del servizio di 

refezione scolastica per il periodo ottobre-dicembre 2024, a causa del protrarsi delle 

operazioni di aggiudicazione della gara indetta dallo stesso Ente;  

- Con nota prot. 59-C3 del 16/09/2024, la scrivente società ha richiesto alla ditta CML Srls, 

la disponibilità a prorogare la fornitura agli stessi patti e condizioni del precedente 

affidamento; 

CONSTATATO che: 

- il periodo di proroga da parte dell’Ente affidatario è di circa 2 mesi; 

- il valore stimato dell’affidamento in proroga rientra comunque nei limiti dell’affidamento diretto, 

di cui all’art. 50, comma 1 del D. Lgs. 36/2023;  

- risulta fondamentale garantire l’esecuzione del servizio fino alla redazione ed 

approvazione del nuovo piano industriale;  

- che la ditta è iscritta al Mepa ed alla vendor list aziendale; 

ACQUISITA la disponibilità della ditta CML S.r.l.s (giusto prot. 69-C3 del 19.09.2024) alla 

prosecuzione del servizio per il periodo massimo ottobre-dicembre 2024, alle condizioni in 

essere;  

DATO ATTO che la comunicazione di affidamento sarà formalizzata mediante corrispondenza 

commerciale;  

TUTTO ciò premesso e considerato, per i motivi sopra indicati  

 

DETERMINA 



 

− di affidare in proroga tecnica la fornitura di “Prodotti a lunga conservazione, freschi e 

surgelati” nell’ambito del servizio di refezione scolastica per il periodo ottobre – dicembre 

2024, alle condizioni in essere, per un importo stimato di € 30.000,00 + IVA;  

− di riservarsi fin d’ora la facoltà di interrompere anticipatamente il servizio in caso di 

ultimazione delle nuove procedure di appalto, dandone comunicazione all’appaltatore con 

un preavviso non inferiore a giorni 15;  

- di dare atto che le condizioni tecnico economiche sono quelle previste dal precedente 

affidamento, in premessa richiamato; 

- di dare atto, che ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023 il responsabile unico 

del progetto per il servizio di cui trattasi è l’ing. Francesco Barrese che provvederà 

all’accertamento delle condizioni di legge in capo all’affidatario e all’acquisizione della 

documentazione necessaria ai fini della stipula, se necessario, del relativo contratto, 

nonché agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli art. 20 e 

23 del D. Lgs. 36/2023, se per legge obbligati, nonché alla pubblicazione della determina 

e della procedura di affidamento, in generale, ai sensi dell’art.50 comma 9 del d.lgs. 

36/2023, sul sito Astea nella sezione Amministrazione trasparente - determine 

amministratore. 

Il sottoscritto Michele Di Ciommo, C.F.: DCMMHL77E24L738F dichiara altresì di non trovarsi, 

rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, in alcuna situazione di 

conflitto di interesse, anche solo potenziale, tale da ledere l’imparzialità dell’agire.  

Lavello 19/09/2024 

                                                                                                          Michele Di Ciommo 
Dott. Commercialista – Revisore legale 

Amministratore unico Astea Multiservizi Srl 

 


